QUARTEL DO COMANDO GERAL

BOMBEIRO MILITAR

GABINETE DO COMANDANTE GERAL

PORTARIA N° GCG/002/2021-CG

 João Pessoa/PB, 11 de janeiro de 2021.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos
VI e VII do art. 13, do Regulamento de Competência, aprovado pelo Decreto nº
7.505/78, considerando a necessidade da realização de Concurso para o Curso de
Formação de Oficiais Bombeiros Militar 2019, com vistas ao suprimento de claros para
o cargo de Oficial do Corpo de Bombeiros Militar da Paraíba, em conformidade com a
Lei nº 8.443, de 28 de dezembro de 2007,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o ATO Nº 022-CCCCFO-BM-2020, no qual o Presidente da
Comissão Coordenadora do Concurso dá publicidade ao Resultado Final do Concurso
para o Curso de Formação de Oficiais BM - 2020, e convoca os candidatos abaixo
relacionados de acordo com o Capitulo II, Item 2.1 do Edital Nº 001/2019 CFO BM-
2020, por classificação decrescente de média, o qual segue a ordem de aprovação
pela Nota do ENEM 2019:

CLASSIF.
FINAL

NOME INSCRIÇÃO BM
CLASS.
EXAME

INTELECTUAL

NOTA
ENEM
2019

1.
LUCAS BARBOSA DA PAZ 1042 19º 764,46

2.
ISLAN CARDOSO MAMEDE CHIANCA 540 22º 762,22

3.
AUGUSTO DELUNARDO LUCENA 3399 39º 748,1

4.
CLARISSE LEAL RODRIGUES SOARES 1744 48º 744,22

5.
JEAN CARLOS FERREIRA NUNES 1576 55º 740,9

6.
JOAO VICTOR MAIA PAZ 1975 66º 737,58

7.
TIAGO HENRIQUES FERREIRA DE OLIVEIRA 460 69º 736,84

2. CONVOCAR todo(a)s o(a)s candidato(a)s classificado(a)s, acima relacionado(a)s,
para comparecerem ao Quartel do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar da
Paraíba, situado na BR-230, km-29, nº 525 - Jardim Veneza - CEP 58.088-200 - João
Pessoa - PB, no dia 15 de janeiro de 2021, às 08h00min, munidos de caneta e dos
documentos insertos no Capítulo XIV, subitem 14.3 do Edital do Certame, a fim de
realizarem a pré-matrícula.

3. CONVOCAR, em cumprimento de Determinação Judicial contida no Processo nº
0861326-47.2020.8.15.2001, o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao
Quartel do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar da Paraíba, situado na BR-
230, km-29, nº 525 - Jardim Veneza - CEP 58.088-200 - João Pessoa - PB, no dia 15
de janeiro de 2021, às 08h00min, munido de caneta e dos documentos insertos no
Capítulo XIV, subitem 14.3 do Edital do Certame, a fim de realizar a pré-matrícula.

NOME
INSCRIÇÃO

BM

CLASS.
EXAME

INTELECTUAL
NOTA ENEM 2019

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DE ARAUJO 2930 57º 740,66

4. CONVOCAR, em cumprimento de Determinação Judicial contida no Processo nº
0821471-03.2016.8.15.2001, o candidato abaixo relacionado, oriundo do Concurso
Público CFO BM - 2016, para comparecer ao Quartel do Comando Geral do Corpo de
Bombeiros Militar da Paraíba, situado na BR-230, km-29, nº 525 - Jardim Veneza -
CEP 58.088-200 - João Pessoa - PB, no dia 15 de janeiro de 2021, às 08h00min,
munido de caneta e dos documentos insertos no Capítulo XIV, subitem 14.3 do Edital
do Certame, a fim de realizar a pré-matrícula.

NOME
INSCRIÇÃO

BM

CLASS.
EXAME

INTELECTUAL
NOTA ENEM 2015

DAVIDSON FELIX DE SOUZA 9415750 18º 735,5

5. Após as formalidades e condicionado a data a ser divulgada para início do Curso,
AUTORIZAR as matrículas do(a)s aludido(a)s candidato(a)s classificado(a)s no
Concurso para o Curso de Formação de Oficiais BM, desde que atendam ao que
estabelecem os Capítulos III e XIV do Edital do Certame.

6.  Publique-se e cumpra-se.

MARCELO AUGUSTO DE ARAÚJO BEZERRA - CEL BM
COMANDANTE GERAL DO CBMPB